1

Протокол №11-2

10.02.2022

 Беркетмэ №11-2

10.02.2022

О работе Молодёжного совета

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2021 году

Заслушав информацию председателя Молодёжного совета

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю., президиум

Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию председателя Молодёжного совета

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мельникова М.Ю. о проделанной Молодёжным советом

работе в 2021 году (приложение).

2. Молодёжному совету Электропрофсоюза РТ ВЭП:

− взаимодействовать с Молодёжным советом Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз», Молодёжным советом Федерации профсоюзов

Республики Татарстан, Министерством по делам молодёжи Республики Татарстан,

Молодёжным парламентом при Государственном Совете Республики Татарстан и

молодёжными общественными организациями.

− проводить анализ лучших практик ведения молодёжной политики для

применения в профсоюзной работе;

− организовать практическое обучение председателей и активистов

молодёжных организаций на темы «Планирование и отчётность при организации

мероприятий для молодёжи», «Освещение деятельности профсоюзных организаций

в средствах массовой информации» и т.д.;

− оказывать содействие малочисленным молодёжным организациям;

2

− выдвигать инновационные инициативы для повышения качества

профсоюзной деятельности;

3. Председателям молодёжных комитетов ППО:

− усилить работу по привлечению молодёжи в Профсоюз;

− участвовать в заседаниях Молодёжного совета Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− обеспечивать выполнение плана и сметы затрат на работу с молодёжью;

− не реже, чем 1 раз в год проводить отчётное собрание молодёжного комитета;

− содействовать освещению деятельности профсоюзных комитетов в средствах

массовой информации;

− ежегодно до 15 января направлять в адрес председателя Молодёжного совета

Электропрофсоюза РТ ВЭП творческий отчёт о деятельности в период с января по

декабрь предшествующего года.

4. Председателям первичных профсоюзных организаций:

− обеспечивать участие председателей молодёжных комитетов в заседаниях

Молодёжного совета Электропрофсоюза РТ ВЭП;

− контролировать выполнение плана и сметы затрат на работу с молодёжью;

− продолжать работу по внесению дополнений в коллективные договора

пунктами о мерах социальной поддержки молодёжи предприятий и организаций;

− производить поощрение председателей молодёжных комитетов

профсоюзных организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП в соответствии с Положением

(постановление президиума от 15.12.2021 №9-4).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель

                Х.Ю. Ахунзянов

Мельников М.Ю.